
Estado do Ceará
GOVERNO MUNICIPAL DE JAGUARETAMA

FUNDO DE DESENV.DO ENSINO BÁSICO

RUMOAO NCWO CCMO POVO!

TERMODE HOMOLOGAÇÃOE ADJUDICAÇÃO

Pelo presente termo, a Comissão de Licitação do Município de JAGUARETAMA, através da(o)
FUNDO DE DESENVDO ENSINO BÁSICO torna público para conhecimento dos interessados, o julgamento das
propostas de que trata o processo licitatório nº 2019121701-FUND que teve como objetivo a seleção da melhor
proposta para EXECUÇÃO DE OBRA PARA REFORMAS DAS E.M.E.F URÇULA FRANCISCA; MARIA
DORACI; SÃO JOSÉ; JOSE TEIXEIRA E MARIA DO SOCORRO NO MUNICÍPIO DE JAGUARETAMA—CE,
“ONFORME PROJETO BÁSICO, PARTE INTEGRANTE DESTE PROCESSO:. Foi em toda sua tramitação
atendida a legislação pertinente.

Desse modo, satisfazendo à lei e ao mérito, HOMOLOGO o processo licitatório nº 2019121701-
FUND e ADJUDICO à(s) proponente(s) ELF CONSTRUCOES & SERVIÇOS LTDA ME, com o valor total de R$
170.089,31(Cento e Setenta Mil, Oitenta e Nove Reais e Trinta e Um Centavos), RPS CONSTRUÇÃO DE
EDIFICIOS E PROJETOS EIRELI - ME, com o valor total de R$ 387.644,38(Trezentos e Oitenta e Sete Mil,
Seiscentos e Quarenta e Quatro Reais e Trinta e Oito Centavos), CONSTRUTORA EXITO EIRELI EPP, com o valor
total de R$ 203.794,70(Duzentos e Três Mil, Setecentos e Noventa e Quatro Reais e Setenta Centavos)., vencedora(s)
desse certame nos termos da Ata de Sessão de Julgamento, o seu objeto.

Publique-se. Ao departamento competente para as providências de costume.

JAGUARETAMA - CE, 11 de Fevereiro de 2020
/

_r

XX;/bi”&& , .,

JOSE JORGE RODRIGUESDE OLIVEIRA
Fundo de Desenv.do Ensino Básico —FUND

RUA TRISTÃO GONÇALVES Nº185, CENTRO JAGUARETAMA-CE



UNIDADE ADMINISTRATIVA: SECRETARIA
INFRAESTRUTURAURBANISMOE SERVIÇOS PUBLICOS.

OBJETO: EXECUÇÃO DE OBRA DE PAISAGISMO NA PRAÇA
BENIGNO BEZERRA COM APLICAÇÃO DE GRAMA
SINTÉTICA EM ESPAÇOS DE TERRENOS NATURAIS,conforme
especificações do projeto básico.

VIGENCIA: 01 de Fevereiro de 2020 até 30 de Março de 2020.

CONTRATADA (O): ELF CONSTRUCOES& SERVIÇOS LTDA
ME, inscrita no CNPJ sob o nº 27.351.994/0001-47.

ASSINA PELA CONTRATADA: JOSE ERLANIO LIMA
FREITAS, portadordo CPF nº CPF 636.433.403-20;

ASSINA PELO CONTRATANTE: JOSE ABILIO RODRIGUES
XAVIERportadordo CPF nº 285.590.453-68;

DA TA DA ASSINATURA:30 de Janeiro de 2020.

Jaguaretama— Ceará, 30 de Janeiro de 2020.

JOSE ABILIORODRIGUESXAVIER
Sec. de InfraestruturaUrbanismo e Serviços Públicos
'ontratante

Publicado por:
Lara Katrine Lemos Peixoto

Código IdentificadorzE8212C2B

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO
EXTRATO DO INSTRUMENTO CONTRATUAL 20150258

EXTRATO DO INSTRUMENTO CONTRATUAL
A SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO do Município
de Jaguaretama, torna público o Extrato do Ilº Aditivo de
Prorrogação do Instrumento Contratual nº 2015.02.58 resultante
da Tomada de Preços nº 2015.02.02.03.

UNIDADE ADMINISTRATIVA:SECRETARIAMUNICIPAL DE
EDUCAÇÃO.

OBJETO: CONTMTAÇÃO DE EMPRESA APTA A EXECUTAR
OS SERVIÇOS DE CONSTRUÇÃO DE OI (UMA) QUADRA
COBERTA PADRÃO FNDE COM VESTIÁRIO (25,80X38M),
destinadas a escola da rede pública municipal junto a Secretaria de
Educação do Municipio de Jaguaretama, conforme especificaçõesdo
projeto básico, na localidade de Alagamar.

JIGENCIA: apartir de 06 de Janeiro de 2020 até 06 de Junho de
2020.

CONTRATADA (O): CONSTRUTORAMFR LTDA ME - CNPJ:
15.046.426/0001-53;
ASSINA PELA CONTRATADA: MARIA ROSENEIDEROLIM,
portadordo CPF nº 015.848.743—50;
ASSINA PELO CONTRATANTE: JOSÉ JORGE RODRIGUES
DE OLIVEIRA. CPF nº. 215.027.223-72;
DATA DA ASSINATURA:03 de Janeiro de 2020.

Jaguaretama— Ceará, 03 de Janeiro de 2020.

JOSÉ JORGE RODRIGUESDE OLIVEIRA
Secretário Municipal de Educação
Contratante

Publicado por:
LaraKatrine Lemos Peixoto

Código Identificador: ] 2BB6641

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO
AVISO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO 2019121701

AVISO DE HOMOLOGAÇÃOE ADJUDICAÇÃO

(o 3 “JT-) 'O '

.

Aviso de Homologação e Adjudicação.Moflalidade: TO D *

PREÇOS nº 2019121701-FUND.Objeto:ÉXWPARA REFORMAS DAS E.ME.F URÇIW'MARIA DORACI; SÃO JOSÉ; JOSE TEIXE É,)“ ,. ,.

SOCORRO NO MUNICÍPIO DE U RETA ;;
CONFORME PROJETO BÁSICO, PARTE IN ÉGBAÉ -

PROCESSO:. Vencedor(es): ELF CONSTRUÇO “ .:. — 'ªVIÇOS
LTDA ME, com o valor total de R$ 170.089 ,31(Cento e SetentaMi],
Oitenta e Nove Reais e Trinta e Um Centavos),RPS CONSTRUÇÃO
DE EDIFICIOS E PROJETOS EIRELI - ME, com o valor total de R$
387.644,38(Trezentose Oitenta e Sete Mil, Seiscentos e Quarenta e
Quatro Reais e Trinta e Oito Centavos), CONSTRUTORA EXITO
EIRELI EPP, com o valor total de R$ 203.794,70(Duzent0se Três
Mil, Setecentos e Noventa e Quatro Reais e Setenta Centavos)..
Conforme mapa comparativo anexado aos autos. Homologa a
Licitação na forma da Lei nº 8.666/93 - JOSE JORGE RODRIGUES
DE OLIVEIRA Gestor do Fundo de Desenv. do Ensino Básico -
FUNDEB, ]] de Fevereiro de 2020.

JAGUARETAMA- CE, 11 de Fevereiro de 2020

FRANCISCOJEAN BARRETODE OLIVEIRA
Presidente da Comissão de Licitação

Publicado por:
Lara Katrine Lemos Peixoto

Código Identificador: 1A4EDEI3

ESTADO DOCEARÁ"

1.

GABINETE
DECRETO N". 0302001/20-GPDE 03 DE FEVEREIRO DE 2020

DECRETO Nº. 0302001/20-GPDe 03 de fevereiro de 2020

DISPOE SOBRE A FIXAÇÃO DO REPASSE DO
DUODÉCIMO A CÁMARA MUNICIPAL DOS
VEREADORES DE JARDIM/CE E ADOTA
OUTRAS PROVIDENCIAS.

O PREFEITO MUNICIPAL DE JARDIM, ESTADODO CEARÁ,
no uso de suas atribuiçõeslegais e,

CONSIDERANDO o que estabelece o Art. 29-A, da Constituição
Federal, verbis:

“Art. 29—A. O total da despesa do Poder Legislativo Municipal,
incluídos os subsídios dos Vereadores e excluídos os gastos com
inativós, não poderá ultrapassaros seguintes percentuais, relativos no
5 Sº do art. 153 e nos arts. 158 e 159, efetivamente realizado no
exercício anterior:

1 — 7% (sete por cento) para Municípios com população até 100.000
(cem mil) habitantes;”

CONSIDERANDO o fechamento do Balanço Geral do exercício de
2019;

CONSIDERANDO a necessidade de ajustar o valor a ser repassado
ao Poder Legislativo no exercíciofinanceirode 2020;

CONSIDERANDO que o somatório da receita tributária e das
transferências citadas no Art. 29-A, atingiu O montante de R$
29.300.895,25 (vinte e nove milhões, trezentos Inil, oitocentos e
noventa e cinco reais, vinte e cinco centavos);

CONSIDERANDO a Despesafixada na Lei OrçamentáriaAnual;

CONSIDERANDO as Disposições da Emenda Constitucional
58/2009.

DECRETA:

www.diariomunicipal.com.br/aprece 22


